
 

 

 
Tytuł projektu: Podniesienie dostępności infrastruktury Zespołu Szkolno - Przedszkolnego w 
Stawigudzie dla osób ze specjalnymi potrzebami edukacyjnymi 
 
Program Operacyjny: Fundusze Europejskie dla Warmii i Mazur 2021-2027 
 
Dnia 30.04.2026 r. zawarta została umowa o dofinansowanie projektu ze środków Europejskiego 
Funduszu Rozwoju Regionalnego. 
 
Przedmiotem projektu jest utworzenie Szkolnego Centrum Terapii – miejsca przeznaczonego na zajęcia 
terapeutyczne takie jak integracja sensoryczna, fizjoterapia, logopedia, zajęcia z treningu umiejętności 
społecznych. Centrum będzie funkcjonowało w strukturze Zespołu Szkolno-Przedszkolnego 
im. Olimpijczyków Polskich w Stawigudzie. 
Potrzeba modernizacji infrastruktury szkolnej w Stawigudzie wynika z konieczności zapewnienia 
równych szans edukacyjnych dzieciom ze specjalnymi potrzebami edukacyjnymi (SPE), co jest głównym 
celem projektu. Zaplanowano adaptację poddasza budynku Zespołu Szkolno-Przedszkolnego 
w Stawigudzie i zorganizowania w nim Szkolnego Centrum Terapii. Pozwoli to na utworzenie sali 
integracyjnej, sali TUS (treningu umiejętności społecznych) oraz gabinetu logopedycznego. Będą się 
tam również znajdowały: pokój wyciszeń - miejsce, gdzie wyposażenie umożliwi dzieciom wyregulować 
emocje, powrócić do równowagi, zmniejszyć napięcie i stres; pokój do rozmów specjalistycznych - 
służyć będzie indywidualnym spotkaniom ze specjalistami podczas którego dzieci będą mogły 
pracować nad wyzwaniami np. nieśmiałością, impulsywnością i emocjami; pomieszczenie porządkowe 
- służyć będzie do przechowywania, mycia i dezynfekowania pomocy dydaktycznych używanych na 
zajęciach logopedycznych i społecznych. Powstanie również węzeł sanitarny z toaletami 
dostosowanymi do potrzeb dzieci, a także oddzielna toaleta dla osób z niepełnosprawnością. Powstałe 
pracownie zostaną wyposażone w sprzęt specjalistyczny, pomoce naukowe i sprzęt IT. 
W budynku zaplanowano rozbudowę w części północno-wschodniej o dodatkowy pion komunikacyjny 
– klatkę schodową i szyb windy wraz z dodatkowym wejściem na parter budynku. Komunikacja ta 
prowadzić będzie bezpośrednio na przebudowywane poddasze. Zapewni to dostępność dla osób 
z niepełnosprawnościami. 
 
Efekty projektu przyczynią się do zaspokojenia potrzeb dzieci ze Specjalnymi Potrzebami Edukacyjnymi 
(SPE) w Zespole Szkolno - Przedszkolnym im. Olimpijczyków Polskich w Stawigudzie. Powstanie 
Centrum przyczyni się do wyrównania szans edukacyjnych i zapewni zindywidualizowane podejście we 
wsparciu ich rozwoju i nauki. 

 

Wartość projektu:  1 971 159,00 zł 

Wysokość wkładu Funduszy Europejskich:  1 596 441,66 zł 
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